
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Погранично-таможенно-правовой лицей» 

 

ПРИКАЗ 

от 02.07.2024                                                                                                                          №208-у 

г. Псков 

 

О  зачислении в лицей в 1-ый класс 

на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  с Порядком приема   на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации  11.09.2020г. 

регистрационный №59783);  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

08.10.2021 №707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении  Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 

10.11.2021г. регистрационный №65743), Постановлением  Администрации города Пскова от 

12.02.2024   №287 «О закреплении  муниципальных общеобразовательных учреждений, 

реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального образования 

«Город Псков»,  Уставом МБОУ «ПТПЛ», Правилами приема   в МБОУ «ПТПЛ», 

утвержденными приказом директора  лицея от 29.12.2022  №293-о, на основании заявлений  

родителей (законных представителей) и  представленных документов    

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Зачислить  в 1-ый класс на очную форму обучения: 

1. Алексееву Екатерину Дмитриевну, 06.02.2017 года рождения, 

2. Амирханян Алика Вагеевича, 12.07.2017 года рождения, 

3. Анани Александра Александровича, 12.06.2017 года рождения, 

4. Андрееву Алису Андреевну, 13.10.2017 года рождения,             

5. Андрееву Алису Андреевну, 23.10.2017 года рождения, 

6. Аунман Матвея Максимовича, 14.06.2017 года рождения, 

7. Афанасьеву Ксению Александровну, 11.09.2017 года рождения, 

8. Ахметова Даниила Дмитриевича, 15.06.2017 года рождения, 

9. Байкову Таисию Артемовну, 07.02.2017 года рождения, 

10. Бареневу Марию Владимировну, 18.04.2017 года рождения, 

11. Васильева Владислава Романовича, 02.06.2017 года рождения, 

12. Васильеву Александру Михайловну, 16.08.2017 года рождения, 

13. Васильеву Софию Денисовну, 04.01.2017 года рождения, 

14. Вершкову Варвару Алексеевну, 08.04.2017 года рождения, 

15. Виноградова Дмитрия Владиславовича, 13.12.2017 года рождения, 

16. Габова Егора Евгеньевича, 30.01.2017 года рождения, 

17. Гаврилова Матвея Александровича, 21.08.2017 года рождения, 

18. Гайнетдинову Амелию Ринатовну, 20.06.2017 года рождения, 

19. Гамидова Эльдара Арзумовича, 28.05.2017 года рождения, 

20. Гасилина Илью Александровича, 18.08.2017 года рождения, 

21. Гречина Максима Романовича, 03.07.2017 года рождения, 

22. Григорьева Георгия Константиновича, 21.03.2017 года рождения, 



23. Григорьева Сергея Ильича, 14.01.2017 года рождения, 

24. Григорян Амалию Эдиковну, 05.06.2017 года рождения, 

25. Гришину Александру Александровну, 16.10.2017 года рождения, 

26. Демченко Анну Алексеевну, 17.07.2017 года рождения, 

27. Дмитриева Михаила Павловича, 04.10.2017 года рождения, 

28. Дмитриеву Еву Руслановну, 23.03.2017 года рождения, 

29. Дурникову Ангелину Ильиничну, 01.08.2017 года рождения, 

30. Егорова Матвея Владиславовича, 10.08.2017 года рождения, 

31. Екимова Алексея Дмитриевича, 17.07.2017 года рождения,  

32. Екимову Яну Антоновну, 03.04.2017 года рождения, 

33. Ермолович Полину Кирилловну, 27.11.2017 года рождения, 

34. Жалнина Кирилла Евгеньевича, 11.10.2017 года рождения, 

35. Жбанникову Виталину Александровну, 01.05.2027 года рождения, 

36. Желтухину Софию Сергеевну, 22.04.2017 года рождения, 

37. Зарываеву Софью Сергеевну, 03.01.2018 года рождения, 

38. Иванова Алексея Михайловича, 11.08.2017 года рождения, 

39. Иванова Богдана Максимовича, 10.03.2017 года рождения, 

40. Иванова Георгия Егоровича, 10.02.2017 года рождения, 

41. Иванова Глеба Антоновича, 21.07.2017 года рождения, 

42. Иванова Матвея Константиновича, 25.04.2017 года рождения, 

43. Иванова Никиту Александровича, 29.07.2017 года рождения,  

44. Иванову Анну Дмитриевну, 12.08.2017 года рождения, 

45. Иванову Майю Александровну, 02.06.2017 года рождения, 

46. Иванову Марию Николаевну, 28.07.2027 года рождения, 

47. Игнатьеву Елизавету Евгеньевну,31.07.2017 года рождения, 

48. Ильину Софью Кирилловну, 13.06.2017 года рождения, 

49. Карганину Варвару Андреевну, 20.03.2017 года рождения, 

50. Каримова Антона Дмитриевича, 03.03.2017 года рождения, 

51. Карпову Есению Богдановну, 18.01.2017 года рождения, 

52. Комкова Егора Андреевича, 15.04.2017 года рождения, 

53. Комлеву Елизавету Сергеевну, 30.10.2017 года рождения, 

54. Конончука Матвея Александровича, 10.10.2017 года рождения, 

55. Корнышеву Киру Юрьевну, 23.03.2017 года рождения, 

56. Крамерову Екатерину Сергеевну, 21.09.2017 года рождения, 

57. Крючкова Ивана Сергеевича, 04.10.2016 года рождения, 

58. Куба Марию Павловну, 27.08.2017 года рождения, 

59. Кудрявцеву Ксению Николаевну, 01.03.2017 года рождения, 

60. Кузисте Полину Алексеевну, 01.10.2017 года рождения, 

61. Куранову Дарью Сергеевну, 07.04.2017 года рождения, 

62. Лаврентьеву Ксению Родионовну, 08.05.2017 года рождения, 

63. Лебедеву Златославу Александровну, 14.07.2027 года рождения, 

64. Летову Варвару Кирилловну, 25.12.2017 года рождения, 

65. Линника Ивана Андреевича, 16.12.2016 года рождения, 

66. Листова Артёма Игоревича, 21.06.2017 года рождения, 

67. Литвинову Варвару Михайловну, 28.12.2016 года рождения, 

68. Мазепину Стефанию Артемовну, 07.04.2017 года рождения, 

69. Макаренко Дмитрия Павловича, 03.04.2017 года рождения, 

70. Малюкову Ксению Владимировну, 28.05.2017 года рождения, 



71. Мельник Дарину Викторовну, 27.06.2017 года рождения,  

72. Мурадову Амину Эльдаровну, 08.01.2017 года рождения, 

73. Николаеву Анастасию Александровну, 14.09.2017 года рождения, 

74. Орлова Артемия Антоновича, 06.11.2017 года рождения, 

75. Островкова Глеба Михайловича, 13.04.2017 года рождения, 

76. Охлопкову Марьяну Витальевну, 22.04.2027 года рождения, 

77. Павлова Егора  Артёмовича, 30.11.2016 года рождения, 

78. Павлову Алису Артёмовну, 30.11.2016 года рождения, 

79. Павлову Ксению Алексеевну, 03.11.2017 года рождения, 

80. Панченкову Киру Александровну, 21.06.2017 года рождения, 

81. Петрова Владислава Игоревича,17.11.2017 года рождения, 

82. Плотникову Мирославу Кирилловну, 19.11.2017 года рождения, 

83. Поликарпову Северину Сергеевну, 18.06.2017 года рождения, 

84. Присекину Ксению Алексеевну, 20.03.2017 года рождения, 

85. Прокопенко Викторию Антоновну, 23.04.2017 года рождения, 

86. Прокоповича Артёма Константиновича, 03.10.2016 года рождения, 

87. Ребезанова Степана Сергеевича, 28.02.2017 года рождения, 

88. Романову Ольгу Константиновну, 11.07.2017 года рождения, 

89. Савельева Ярослава Павловича, 29.08.2017 года рождения, 

90. Сазонова Дмитрия Сергеевича, 26.12.2017 года рождения,  

91. Самусёнка Михаила Михайловича, 04.10.2017 года рождения, 

92. Семенову Дарину Сергеевну, 17.06.2017 года рождения, 

93. Семенову Елизавету Сергеевну, 25.09.2017 года рождения, 

94. Семёнову Таисию Александровну, 14.08.2017 года рождения, 

95. Сергиенко Анжелику Эдуардовну, 05.10.2017 года рождения,  

96. Сиротина Матвея Ильича, 30.05.2017 года рождения, 

97. Скриба Есению Александровну, 12.12.2017 года рождения, 

98. Смирнова Льва Алексеевича, 02.11.2017 года рождения, 

99. Смирнову Веронику Владимировну, 02.03.2017 года рождения, 

100. Смородина Макара Николаевича, 04.10.2016 года рождения, 

101. Соловьева Семёна Алексеевича, 16.02.2017 года рождения, 

102. Сомкину Екатерину Александровну, 04.04.2017 года рождения, 

103. Степаненко Александру Валерьевну, 28.04.2017 года рождения, 

104. Степанову Ксению Николаевну, 19.07.2017 года рождения, 

105. Стрелкову Арину Дмитриевну, 29.03.2017 года рождения, 

106. Тарасову Майю Георгиевну, 15.12.2016 года рождения, 

107. Токарева Ивана Сергеевича, 01.08.2017 года рождения, 

108. Торгонского Тимофея Владимировича, 14.12.2017 года рождения, 

109. Тюрину Дарью Дмитриевну, 13.02.2017 года рождения, 

110. Федорова Демида Дмитриевича, 06.02.2017 года рождения, 

111. Федорову Алину Юрьевну, 16.08.2017 года рождения, 

112. Федорову Юлию Михайловну,18.02.2017 года рождения, 

113. Федотова Данилу Николаевича, 18.04.2017 года рождения, 

114. Фёдорову Софию Сергеевну, 04.10.2017 года рождения, 

115. Фирюлина Максима Алексеевича, 01.09.2017 года рождения, 

116. Хитрова Семёна Андреевича, 13.12.2017 года рождения,  

117. Ходакову Дарью Евгеньевну, 11.12.2017 года рождения, 

118. Цветкова Никиту Алексеевича, 16.11.2016 года рождения, 



119. Чекунова Арсения Дмитриевича, 11.08.2017 года рождения, 

120. Чистякова Матвея Владимировича, 17.08.2017 года рождения, 

121. Шашерина Артёма Данииловича, 13.06.2017 года рождения, 

122. Шудель Матвея Олеговича, 21.09.2017 года рождения, 

123. Щепилова Максима Андреевича, 28.07.2017 года рождения, 

124. Яковлева Максима Евгеньевича, 26.01.2017 года рождения 

для получения образования с 01.09.2024 года. 

2. Петровой Людмиле Ивановну, секретарю учебной части,  внести запись о 

зачислении    в алфавитную книгу. 

 

3. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                 С.А. Меренкова 

 

 

С приказом ознакомлена _______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


